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il> Arl'ca

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

Ujesijellesi Selenice sha

=
60,203

12> Banka

A2

724,989

685,263 .

2
2 1 > Ne tituj pron631c te njesive ek brenda grupit
2.2 > Aksione te veta
2 3 > t_]era i _
3. 1 > Nga aktiviteti 1 shfg{tezlmlt Cl 13,045,951 14,021,831
_______ 3.2 > Nga njesite ekonomike brenda grupit C2 - 670,000
3.3> Nga njesite ekonomike kuka interesa pjesemarese C4 -
3.4 > Te tjera - TATIM FITIMI C3 - -
] 3.5 > Kapital I nenshkruar I papaguar Pasq # kap -
3.6 > Instumenta te tjera borxhi Sh . Spjeg
3.7 > Investime te tjera financiare Sh. Spjeg
3.8> Te tiera TV SH Rakor Tvsh 6,786,816 6,120,243
4 4~ Inventari .8 L
4.1 > Lendet e para e materiale te konsumushme D1 221 760 846 407
4.2 > Prodhimi ne proces e gjysem te gateshme D2 - -
4.3 > Produkie te gateshme D3 -
4.4 > Mallra per rrishitje- inventari D4 471,450 64,072
4.5 > Aktivet biologjike ( gje e gjalle ne ritje ¢ majmeri) D5 -
4.6 > Inventare ete etj, te tjera D6 -
4.7> Aktive Afat gjata per shitje D7 - -
4.8 > Parapagime per inventar et D38 288,745} ~

4.9 >Mal[ra € materiale ne Pl‘l itje

7.1 > Timj prohesie e njesite ckonomike brenda grupit

288 745

7.2 > Timj te huadhenjes nc njesite ek brenga grupit

. S_p__jeg

7 3> Tltu te _tjc_rs:
8“?&1(

SRAAl

8.1> Toka .

8.2 > Ndertesa

537,772

8.3 > Impiante - makineri e paisje

5,473,353

6,237,514

8.4 > Mijete trasporti

8.5 > Paisje zyre efj eij

48,317

62,296

8.6 > Parapaglme per aktive materiale dhe ne proces

10

10.1 > Koncesmne, patenta lisdhenca , marka etj

10.2 > Emri [ mire

10.3 > Parapagime per A A jo materiale




PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

Ujesjelles! Selenice sha

2,015

1 ; . '. % e '..A..;.Q.ia-
L.1> Tituj e huamarjes Sh. Spjeg
1.2 >Detyrimet ndaj institudioneve te kredise L1 0
1.3 > Arketime ne avance per porosi L3 0
i 1.4 >Te pagushme per aktivitetin e shfrytezimit M1 28,191,454 26,950,437
1.5 >Deftesa te_pagushme ( mallra e tj ne pritje ) N
1.6 >Te pagushme ndaj njesive ek brenda grupit 0
1.7 >Te pagushme ndaj njesive ek kn ka interes pjesmarja L4 0
1.8 >Te pagushme ndaj punonjesve dhe sig_shogerore / shendetes T 295,228 453,179
1.8 >Te pagushme per detyrimet tatimore - Tatim Fitimi C3 0
1.10>Te pagushme per detyrimet tatimore - T V SH Lib bl+shit 0
1.11 >Te pagushme per detyrimet tatimore - Qera- Div etj 0 16,251
1.12 > Furnitore te mallrave te pa Dekl. me 31,1215 117,600 288,745
2 | TEPAGUSHME PER SHPENZEKOSTATUARA .+ &+ o
3 { TE ARDHURA TE SHTYRA
4

PROVIZIONE

DETYRINET ARKTGIA

5.1 > Tituj e huamarjes

Sh. Spjeg

3.2 >Detyrimet ndaj iristitudioneve te kredise

L2

5.3 > Arketime ne avance per porosi

L3

5.4 >Te pagushme per aktivitetine shfrytezimit

5.5 »>Deftesa te pagushme

N -1

5.6 >Te pagushme ndaj njesive ek brenda grupit

Sh. Spjeg

5.7 >Te pagushme ndaj njesive ek ku ka interes pjesmarija

Sh. Spjeg

3.8 > Te tjera te pagushme

V-6

Grantet dhe te ardhura te shtyra

9,930,736

10,251,925

TE PAGUSHME PER SHPENZE KOSTATUARA

TE ARDHURA TE SHTYRA

PROVIZIONET

8.1 > Provizione per pesione

8.2 >Provizione te tjera

10 | KAPITALI DHE REZERVAT

_____ 10.1 > Kapitali I neneshkruar 17,395,996 17,395,996
10.2 > Primi I lidhur me kapitalin 0 0
10.3 > Rezerva rivleresimi 0 0|
10.4 > Rezerva te tjera . 0 o]

- __Rezerva Ligjore 0 it

- Rezerva Statuore 0 0

- Rezervatetiera | 0} 0

10,5 > Fitimi I pashperndare -25,453,441 -20,893,954

_____ 10.6 > Fitim / Humbja e Vitit ushtrimor -3,550,863 -4,559,487

Administrator
Gasmir Begaf |




Ulesjellesi Selenice sha
PASQYRA E PERFOMANCES 2,015
( BAZUAR NE KLASIFIKIMIN £ SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES )

™ |> Te ardhura fe aktivitetit fe shirytezimit ‘Ardh Anal 5,328,396 5,022,315
2 |> Ndryshimni ne_invent e prod te gateshm e proces Aktivl 0
3 i>Puna e kryer nga njesite ekonomike dhe e kapitalizuar Ardh Anal
4 > Te ardhura nga Grandet dhe subvencionet PER KOSTO Ardh Anal 5,500,000 3,500,000
5 1> Shitje banese me kosto ndertimi Pasq shit nd 0
6 |> Shitje te perjashtuara per ndertimin Pasq e sh nd 0
7 {=Autongarkese ne shitje ( Vetem per AAGIM te perfunduara) Ardh Anal
8 |> Shitje A

[KOSTOTHGTITHISE]

‘> Lenda ép:

m;, H
b

81828771
8,182,877

L LT

82 - Te tjera shpenzime
> Shpenzimeé: personeli:

01 - Pagate shperblime T "4,336,872) 4,639,379
9.2 - Shpenzime per Sigurimet shogerore ¢ shendet ( vehte shpenz per pension: T 720,083 656,630
11 | > Zhvleresimi I Aktiveve Afat giata Materiale
12 | > Shpenzime konsumi dhe amortizimi U 321,189 401,078
13 | > Shpenzime fe tjera shfrytezimi Vi 224,706 126,058
14 { > Shpenzime te tjera shirytezimi E2 ETJ E2 0
.15 > Dalje A A GJ me koston ¢ mbetfur - PERMBYTJE 1. U 1,014,722
16
17 1517Te: ardh e 331 ]
______ 17.1 - Te ardhura_nga Rimarje Grandesh per INVESTIME Y2 321,189 401,078
172~ Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ fera, piese s A A GJ Materiale V2
17 3~ Tnteresatre arketushme dhe te ardhura te tjera te ngjajeshme V2

era
ey

| 19 1> Zhvleresimi I Akt Financiare dhe invest financ te mbajt si akt A Shkv
20 [‘Shpenzimeifinanaciar
20.1 - Shpenzime _interesi dhe te_ngjajeshme
20.2 - Shpenzime te tjera_financiare V2

21 [Pjesa e fitimit/ Humbjes nga pjesmarijet

24 | Shpenzimi 1 tatimit mbi fitimin ’ -
24.1 - Shpenzimi aktual I tatimit mbi fitimin
24,2 - Shpenzimi [ tatimit _te_shtyre

24.3 - Pjesa e tatim fitimit te pjesmatjes

25 124.4 - Shpenzimi I PANJOHURA 1,014,722

7.1 - Pronaret & njesise ekonomike meme
27.2 - Interesa jo Konirolluse

PASQYRA ETE AFIDHRE JHEPERFSHIRESE

Y % BRI
2.1 - Diferencat ( +/-)nga perkthimi I monedhes ne veprimtari te huaj
2.2 - Diferencat ( +/-)nga rivleresimi [ Aktive Afat Gjata materiale
2.3 - Diferencat ( +/-)nga rivleresimi [ Aktivev financiare te mbajtur _per shitje
2.4 - Pjesa e te ardhurave giitheperfshirese nga pjesmarjet
2.5 - Totali I te ardhurave te tjera_gjitheperfshirese

LARDHURAVESHUMBI
7.1 - Pronaret ¢ njesise ekonomike meme
7.2 - Interesa jo kontrolluse




SHPENZIME TE PANJOHURA

>Dalje A A GIme koston e mbetur - PERMBYTJE 1,014,722
T o
o
AN - Q} “
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Pasqyra e Fluksit te mjeteve monetare 2,015
- Metoda Direkte

_____ 1.1 -Te_arketuara nga te drejta te arketushme 14,639,955 9,043,266
1.2 -Te_paguara per detyrimet e pagushme dhe detyrime ndaj punonjesve 14,383,791 7,952,690
______ 1.3 - Pagesa te tjera o o 224,706 —— .
1.4 - Miete monetare te gjeneruar nga akliviteti | shirytezimit
1.5 - Interes | paguar . 15,463 126,058
i} 1.6 - tatim fitimi | paguar . 0

2.4 - Arketime_nga shitia e A A GJ materiale 0 0|

125 -Pagesa per blerjs te_investimeve fe tjera

2.6 - Arketime nga shitja e investimeve te tjera

2.7 - D_i\_fi_glente te arketuar

e ardhura nga shitja e paisjeve , parapagi

----- - ———

3.3 - Huara_te arketuara 0 -401,078

3.7- quesa e huave 0

3.8 - Pagesa e detyrimeve le gerase financiare

3.9 - Interes | paguar 0

3.10 - Divident | paguar

Administratql‘:_
Gazmir Begaj: ©
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Shenimet Spjeguse
PER PASQYRTAT FINANCIARE TE SHOQERISE {NJESEISE)
*  PER PERIUDHEN 01 JANAR DERI NE 31 DHJETOR 2015

Shogeria Ules]ellesl Selenice sha

Data e krijimit 27/09/2004

Statusi i Shogerise SHPK

Selia Selenice

Administratori Gazmir Begaj

Veprimtaria ge kryen Shérbimi me uje te pljshem | konsumatoreve
Nipti K47127201C

Numri i te punesuarve mesatarisht 12

I - Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel
Al Informacion | pérgjithshém

i Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabllitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)

3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara {SSK 1)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a} NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite & saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢} KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka', ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lajohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare ashte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : :

- Parimin ¢ paradgities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerisa pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te tepsruar,pa nen & mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" { hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vlieresimi fillestar i nje efementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Par prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostct & huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ns koston & aktivit per periudhen ¢ investimit.{SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
- si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njeliojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sistame informacioni me 25 % te visftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si matode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit. .

It )Shé&nimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiaré




- Ne Aktiv

1- Mijetet Monetare jane pasgyra me vleren e dref

- LEKE

jte . Llogarit bunkare giendje ne 31,12,2015 Giithsej
EURO

.
1 EURO
LEKE 724,980
Uspb -

2- Arku ne leke
3- Aktive te tiera afat Shkutrta Giltesej
I - Kerkesa te arketushme

- Kliente

Kursi | dates 31.12.2015

Leke gjendje 31.12.2015

11 ENTET 994,450 278,928 1,273,378
2{ CEZ 118,464 15,840 15,612 118,692

|3 BASHKIA SELENI {13,104) 1,475,736 1,300,312 162,920
4! ALBTELECOM 13,440 18,480 1,680 30,240
5] KOMUNA ARMEN: 523,634 360,000 859,574 24,060
6} Q.SHENDETESOR (5,416) 19,680 21,600 (7,338)
71 SHA BITUM 12,728 594,000 552,728 54,000
8] POPULLATE 3,631,392

Ketkes te tjra te arketushme jane
a) TE TJERA TE ARKET 0
b)

4- \nventarei i mallrave

SINTETIKE - Ne analize shif INVENTARET

Giate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO Dhe ne fund mallrat jene vleresuar me cmimet e hyrjes si
dhe shpenzimet e tjera te bletjes te blerjes si taksa .

- Ne Pasiv

1- Lista e furnitoreva te vitit 31,12,2015

" : : P T ! TR ST

; 22014781201 5: Faubvencl ; a2l

11 CEZ 26,950,443 9,132,704 3,487,351 4,111,910 28,483,886
21 AES (170,400) 262,314 - 91,914 -
31 ALBTELEKOM (6,407) 39,651 - 33,870 (626)
41 KLODI 1 SHPK (98,400) 144,720 - 163,920 (117,600)
51 FJORTES 275,200 - - 275,200 -
6! AKE Auditing - 168,000 - 312,000 (144,000}
71 Ana 2001 - 33,120 - 33,120 -




8| Asa shpk - 104,880 - 104,880
91 Dedaj shpk - 103,626 - 103,626 -
10§ Drijom installato - 34,152 - 34,152 -
111 Fakulteti | Shkeag - - - 14,000 (14,000}
121 Metro Alb 12 shy - 123,300 - 123,300 -
13} ministria e mjedi - - - 24,000 (24,000)
14| Sardo shpk - 104,832 - 104,832 -
| 151 Shogata ujesjell - 11,200 - 11,200 -
16} Ylii Xhelilaj - 11,000 - 34,340 (23,340)
171 Z. Mueaj lik fat b - 17,184 - 17,184 .
181 ME.Ma, - 31,133 - - 31,133

1- Detyrime per Sigurimet shogerore 295,228

2- Detyrime Tatimore per Totimin mhi fitimin -
3- Detyrime tatimore per TV SH -
4-Detyrime tatimare per totimin ne burim
$- Huora te tjera
- Overdrafte -
- Hunra bankare -
6- Paropogimet e arketimeve 0

- Te ardhurat e Shpenzimet

Jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketushme ose te pagushme ne momentim e kryetjes se
transaksioneve te blerjes , sherbimeve apo shitjes . Ato jane Klasifikuar ne pasqyren e te ardhurave
e shpenzimeve sipas narytes se tyre ekonomike

T

- Te ardhura 1@ aktivitetit te shirytezimit i Ardh Anal 5,328,396 5,022,315

1

2 |» Ndryshimi ne Invent e prod te gateshm @ procesl: Aldivi - -

3 !> Puna e kryer nga njesite ekonomike dhee kap] Ardh Anal - -

4 »Te ardhura te tjera te shrytezimit Ardh Anal 5,500,000 3,500,000

5 i Shitje banese me kosto ndertimi Pasq shit nd - -

6 > Shitje te perjashtuara per ndertimin Pasq e sh nd - -

7 i>Autongarkese ne shitje { Vetem per AAGJM te p U - -

8 | » Lenda e pare dhe materialet e konsumushme 8,182,877 7,659,735 |
8.1 - Lende e pare dhe materiale le konsumushme ) 8,182,877 7,659,735
8.2 - Te tjera shpenzime S - -

9 | » Shpenzime personell 4,956,955 5,206,009
9.1 - Pagate shperblime T 4,236,872 4,639,379
9.2 - Shpenzime_per Sigurimet shogerore e ghendel T 720,083 656,630

11 § > Zhvleresiml | Akllveve Afat glata_Materiale - -

12 | > Shpenzime konsumi dhe amortizimi U 321,189 401,078

13 | > Shpenzime te tiera shirytezimi VA 224,706 126,058

14 | » Shpenzime te tjera shiryteziml E 2 ETJ E2 - -

15 1,014,722 -

--1 6 . - -

17 |» Te ardhura te tjera 321,188 401,078

" 147.1 - Te ardhyra nga njesite ek ku ka interesa pjes|__. V2 321,189 401,078
17.2 - Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera , V2 - -
17.3- Interesatre arketushme dhe te ardhura te tiera V2 - -

18 : :

19 |> Zhvleresiml | Akt Financiare dhe invest financ td - -

20 i Shpenzime finanaciare - -
20.1 - Shpenzime Interesi dhe te ngjajeshme va - -
20.2 - Shpenzime te tjera financiare V2 - -

21 iPJesa e fitimit/ Humbjes nga pjesmarjet - -

FRGHED:

“24 | Shoenzimi | tatimit mbl fitimin |



24.1 - Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin

24,2 - Shpenzimi | tatimit te shtyre

243 - Pjesa e tatim fitimitte_pjesmarjes

014722 L

27 FITIM HUMBJE PER:

271 - Pronaret e njesise ekonomike _meme

27.2 - Interesa jo kontrolluse

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

ey
VITIT

(3,550,863)

2.

2.2 - Diferencat (+-)nga_rivleresimi | Aktive Afat G

2.3 - Diferencat { +/-)nga_rivleresimi | Aklivev financiaj

2.4 - Pjesa e te ardhurave g_jilheperfshirese nga pj

2.5 - Totali | te ardhurave te tiera gjitheperishiresd

7.1 - Pronaret @ njesise ekonomike meme

7.2 - Interesa jo_kontrolluse

Pasqyra e Fluksit te parase eshte pregaritiur sipas metodes direkte

‘;.. primidrte

! onetar.nga.yve
ara nga fe drejta_te arketushme

11 -Te arkelu

14,639,955

9,043,266

1.5 - Interes | paguar

1.2 -Te paguara per detyrimet e pagushme_dhe detyrime ndaj punonj 14,383,791 7,952,690

1.3 - Pagesa te tlera 224,708 -

1.4 - Miete monetare te_gjeneruar nga aktiviteli | shfrytezimit - -
15,463 126,058

1.6 - tatim _fitimi | paguar

I 3 * =
e i e .E;:;qg-a- g i

2.1 - Para neto e perdorur pe.r“ blerien e filialeve -

55 Para neto te arketuara per shitjen e filialeve

2.3 - Pagesa per_blerien e A A GJ materiale

2.4 - Arketime nga_shitla e A A GJ materiale

2.5 - Pagesa per blerje te investimeve te tiara

2.6 - Arketime nga shitja e investimeve_te tiera

2.7 - Dividente te arketuar

- 77,065

A: =1 E\!: Skt A LY t.i.—. 252 .;_- iy
______ 3.1 - Arketime_nga emetimi | kapitalit aksioner - -
3.2 - Arketime nga emetimi | aksioneve te perdorur si kolater - -

3.3 - Huara te arkeluara (401,078)

3.4 - Pagesa_g_kostove te trasaksionit ge lidhen me kredin

3.5 - Riblerja e aksioneve te veta

3.6 - Pagesa e aksioneve te perdorur si koleateral

3.7 - Patgesa e huave

T e



3.8 - Pagesa_s_detyrimeve te_gerase financiare - -
3.9 - Interes | paguar -
3.10 - Divident_| paguar -

Ne analize kostot te tjera te vleresuar te Pasq e rez financiar

KOSTO TE TJERA
ITl ' 2016

1!Tatim ne burim 24,489 - - 24,480
2iKomisione 17,700 - - 17,700
3| Taxa bashkie - - - -

4{DIETA + SHER, 142,500 - - 142,500
Silntersa 17 - - 17
6iGjoba nalitet 40,000 _ 40,000

SHPENZIME TE PANJOHURA

1 |{GJ me koston e mbetur - P 1,014,722 |
21 verciierrree e -
R T TP PP -
O PP -
-3 PP -

1,014,722

AKTIVET AFAT GJATA MATERIALE

Viti ushtrimor 01,01,2015 deri me 31,12,2015

Toke] o 0 o 0 0 1 0
Nder 961,134 0 961,134 423,362 537,772 2,241 425,603 0.4825
Maki 39,548,300 0 7,076,680 33,290,786 6,257,514 304,070 6,507,4801 5473352845
Mjet 0 0 ] 0 0 0 ] 0
Paisj 162,042 0 0 99,746 62,206 13,979 0 4831729
ShIlHHR40,071d 76! IR o) T3 R REa R 13 008 I 857,582 Rha a0 L1801 7,023,002 [EIRIS RO 11671
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Shogeria “ Ujesjellesi Selenice sha *
Nipt~ K#7127201C
YLORE

Nr Prot
Vlore , me 01/03/2016

Lenda : Deklarimi lidhur me faruesin e pasqyrave Financiare per Vitin 2015,

DREITORISE RAJONALE TATIMORE
YVLORE

Shogeria “ Ujesfellesi Selenice “sha , mbeshtetur sipas Udhezivesit Ny 2 dt
04/02/2014 pika 5e Drejtorise te Pergjitheshme e Tatimeve Tirane * Per zbatimin e
procedurave te verifikimit te Pasqyrave Financiare per vitin fiscal 2014 deklaron se

- Ka hartuar pasqyrat financiare per vitin 2015 sipas S KX .
- Pasqyrat Financiare I Ka hartuar Z . Andon Rapaj , ekonomist 1 subjektit.

Faleminderit




- “ A & E AUDITING" Sh.p.k
AUDITIMI I PASQYRAVE FINANCIARE
NIPT L 16509203 F
Lagja “Pavaresia “ Rruga “ Sadik Zotaj “
Tel 0035533400331 ,fax 00355 33 400 331
VLORE - ALBANIA

Vlore ,me 01/ 03 /2016

VERTETIM

PER : - DREITORINE RAJONALE TATIMIMORE
VLORE

Vertetojme se Shogeria “ Ujesjellesi Selenice” sh a e rregjistruar prane
Drejtorise Rajonale Tatimore Vlore me NIPT K47127201C , me aktivitet ne fushen :
Shérbimi me uje te pijshem i konsumatoreve ka lidhur kontrate sherbimi lidhur me
Auditimin e Pasqyrave Financiare per periudhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor te vitit

2015 .

Ne zbatim te Ligjit Nr. 9901 daté 15.04.2008 “Pér Tregetaret dhe Shoqgrité
Tregétare ” , Ligjit Nr. 9228 dt.29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
si dhe akte te tjera ligjore, mision 1 cili ne shogerine “Ujesjelles Selenice” sh a eshte ne
vazhdim sipas progamit te punes te ekspertit si c€shtje kohe.

Mbeshtetur ne programimin e punes per kontrollin ligjor ne subjekt do te vazhdoje
edhe gjate muajit Prill , Maj e Qershor duke perfunduar dorezuar raportin deri me

daten 30.06.2016 .

Nga sa siper leshohet vertetimi per efekt te dorezimit ne afat te Pasqyrave
Financiare te ushtrimit t¢ mbyllur ne date 31.12.2015 .

Ju falenderoj per mirekuptimin .

EKSPERTI KONTABE
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Ujesjellesi Selenice sha o]

K47127201C

TE DREJTA TE ARKETUSHME - NGA AKTIVITETII SHFRYTEZIMIT
vITI 2015

Debitore nga

Faturimet 15 ¥
ENTET 994,450 278,928 1,273,378
CEZ 118,464 15,840 15,612 118,692
BASHKIA SELENICE (13,104) 1,475,736 1,300,312 162,320
ALBTELECOM 13,440 18,480 1,680 30,240
KOMUNA ARMEM 523,634 360,000 309,000 550,574 24,060
Q.SHENDETESORE (5,416) 19,680 21,600 (7,336)
SHA BITUM 12,728 594,000 540,000 12,728 54,000
POPULLATE 12,377,635 3,631,392 1,988,380 2,630,050 11,390,597
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Ujesjellesi Selenice sha |
K47127201C

INVENTARI .
LENDET E PARA DHE MATERIALET E KONSUMUSHME

VITI 2,015
CEINE -2 Emertimi T mallrave a.{VLERApa TVSH
1 { Klore 202,800
2 1 Klore 18,960
3 .
4
5
6 -
7 -
8 -
9 -
10 -
11 -
12
13
14 -
15 -
16 -
17 -
18 -
19 -
20 -
21 -
22 -
23
24
25 -
26 -
27 -
28 -
29 -
30 -
H -
32 -
33 -
34 -
35 -
s SURNLERT otall- SRR RSN N i k22137607




Ujesjellesi Selenice sha | D4 |
K47127201C

INVENTARI
MALLRA PER RISHITJE
VITI 2015
T Y] T Emertim] | mallraye 41 6 Njmats| i Sasia vl FEKostua Ji] VLER
1 | Hollandez Cope 1
2 ! Hollandez Cope 1
3 | Tapa xingato cope 1
4 1 Tapa xingato cope 1
_______51Dnna cope 5
6 i Llamba ndricimi cope 5
7 { Pinca amerikane cope 1
______ 81 Manikota 1-3/4 cope 1
9 { Porollamba cope 5
10 1 Nipel cope 2
11 } Nipel cope 31
.12 | Nipel cope 1
13 ¢ Mandravide cope 1 12,500 12,500
14 | Cekan skrapell cope 1 300 300
15 1 Cekan vare cope 1 600 600
16 i Xhunto plastike 20 cope 395 100 39,500
17 | Celes hidraulik cope 1 3,500 3,500
18 | Celes hidraulik cope 1 700 700
19 1 Celes pinguin cope 1 800 800
20 | Xhunto Plastike & 25 | Cope 80 148 11,840
21 | Litar amjanti Kg 7 1,020 7,140
22 | Bashkues & 50 Cope 5 320 1,600
23 | Bashkues & 40 Cape 15 240 3,600
24 | Bashkues & 63 Cops 20 520 10,400
25 | Mandat_Pagese Cope 5 100 500
26 ! Vul Arke Cope 1 2,500 2,500
27 | Leter Ad Pako 500 3 1,500
28 | Flete Dalie Cope 3 100 300
29 | Stilolapsa tjeshte Cope 10 1,270 12,700
30 i Lapsa Plumbi Cope 6 20 120
31 { Mandat Arketimi Cope 50 50 2,500
32 i Mbajtess Kancilerie Cope 3 600 1,800
33 | Stikt Cope 4 50 200
34 | Boje Printeri Cope 1 6,000 6,000
35 | Deflon madhe Cope 10 100 1,000
36 | Tapa plastike & 63 Cope 4 530 2,120
37 | Tapa plastike & 90 Cope 4 1,350 5,400
38 | Tapa plastike & 50 Cope 4 1,400 5,600
39 i Tapa plastike & 40 Cope . 4 200 800
40 | Tapa plastike& 20 Cope 20 100 2,000
41 | Tapa plastike & 1 Cope 20 10 200
42 | Tapa plastike & 3 Cope 10 60 6001
43 | Tapa plastike & 1" Cope 10 80 8001 " L
44 | aparat mates uji Cope 325 1,000 325,000 -
THY| LT j-7;£ h/,..".,, .
Al

Administratop’
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Ujesjellesi Selenice sha

o]

K47127201C
TE PAGUSHME PER AKTIVITETIN E SHF RYTEZIMIT
VITI 2015
Kredltore nga
2014 :17::2015. i eil-81.12.208

1 26,950,443 9,132,704 3,487,351 4,111,910 28,483,886.17

2 (170,400) 262,314 91,914 -

3i ALBTELEKOM (6,407) 39,651 33,870 {626}

4i KLODI 1 SHPK {98,400 144,720 163,820 {117,600)

5] FJORTES 275,200 275,200 -

6! A&E Auditing 168,000 312,000 {144,000

7| Ana 2001 33,120 33,120 -

8§ Asa shpk 104,880 104,880 -

9§ Dedaj shpk 103,626 103,626 -
10 Drijom installator 34,152 34,152 -
11} Fakulteti I Shkecave te Natyres 14,000 (14,000)
12| Metro Alb 12 shpk 123,300 123,300 -
13} ministria e mjedisit 24,000 (24,000)
14§ Sarde shpk 104,832 104,832 -
15} Shoqgata ujesjelles kanalizime lik fat 185 11,200 11,200 -
16} YNi Xhelitaj 11,000 34,340 (23,340
17{ Z.Mucaj lik fat 506 17,184 17,184 -
18 MEMa. 31,133 31,133
19} Posta 720 720 -
20 -
21 -
22
23 -
24 -
25 -
26
27 0
28 0
29 0
30 0
31 0
32 0
33 0
34 0
35 0
36 0
37 0
38 0
39 0
40 9|

0

Administrator -
Gazmir Beqa) .
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Ujesjellesi Selenice sha
K47127201C

KOSTO TE TJERA

VITI

V1i,v2,v3

2015

1 Tatim ne burim

Komisione 17,700 17,700
Taxa bashkie -

DIETA + SHERBIME 142,500 142,500
Intersa 16.63 17
Gjoba ¢ Penalitete (per tatim ne burim) 40,000 40,000

S e ¢

v s e

HETE-ARD

A

o

=

*__gUl-thn—-

ARDHURINGK

4 % i bashkise

Te tjera

Te tjera

Te tjera

Te tjera

NOTO0 111 VBN g L N = |

Administrator
Gazmir Begaf




PASQYRA E PERFOMANCES
( BAZUAR NE KLASIFIKIMIN E SHPEN

Ujesjellesi Selenice sha

ZIMEVE SIPAS

Refeér;f N

NATYRES )

r ~ Pershkrimi] elementev :
‘A § - TE ARDHURAT GJITHESEJ g 10,828,396 1
__1_i>Te ardhura te aktivitetit te shirytezimit Ardh Anal 5,328,396 5,022,315
__2__i>Ndryshimi ne_invent e prod te gateshm e _p_:_'gu_:_e_s"__m__:: ::: Aivi 0
3 > Puna e kryer nga njesite ekonomike dhe e kapitalizuar ArdhApal
> Te_ardhura_nga Grandet dhe subvencionet PER_KOSTO 1 ArdhAnal | 5,500,000 3,500,000
banese_me kosto ndertimi } -_ Pasq_shit nd | 0 N
.5 > Shitje te perjashtuara per_ndertimin I i Pasgeshnd |
.7 i>Autongarkese ne shitje ( Vetem per AAGJM te perfunduara) AvdnAnal | W |
8 i>Shitje A A GJ M (sipas fatures te shitjes) 0
B IKOSTOT GJITHESE] : 14,379,259} | 13,482,880
8 1| > Lenda e pare dhe materialet e konsumushme 8,182,877 7,659,735
..._.i8.1 -Lende epare dhe materiale te konsumushme s 8,182,877 7,659,735
3 8.2 - Te tjera shpenzime S 0
9 | > Shpenzime personeli 4,956,955 5,296,009 |
I 9.1 - Pagate shperblime e T 4,236,872 4,639,379 |
________ 9.2 - Shpenzime per Sigurimet shogerore ¢ shendet ( vehte shpenzperpensioy || T 3 720,083 eeenn 536,630 |
AL > Zhvleresimil Aktiveve Afatpjata Materiale 4 i
12 1 > Shpenzime konsumi dhe amortizimi ) u_ i 321,189 401,078 |
13 { > Shpenzime te (jera_shfrytezimi V1 24700, ] 126,058 |
.14t >Shpenzime te tjera shfrytezimi E2 ETJ i E2 . 0 ... -
15 i>Dalje A A GJme koston e mbetur - PERMBYTJE - I 1,014,722
16
17 1> Te ardhura te tjera = S Freie 321,189 401,078
17.1 - Te ardhura nga Rimarje Grandesh per INVESTIME V2 321,189 401,078

24.3 - Pjesa e tatim fitimit te pjesmarjes

24.4 - Shpenzimi I PANJOHURA

FITIMI / HUMBJA

TS

e e e 0 of

| 3 {TOTALI I TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE PER VITIN
4
7_{TOTALL I TE ARDHURAVE /HUMBJEVE GJITHEPERF PER :

7.2 - Interesa jo kontrolluse

Administrator

Gazmir Beqa'/

=
7




SHPENZIME TE PANJOHUR X

> Dalje A A GJ me koston e mbetur - PERMBYTIJE

1,014,722

Administrator
Gazmir Beqgaj
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Ujesjellesi Selenice sha

Pasqyra e Fluksit te mjeteve monetare 2,015
Metoda Direkte

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

1 il Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimt ¢ 4 |
........ 1.1:Te arketuara ngate drejta te arketushme 1 4=6?'9'955.|. .9,043,266
1.2 -Te paguara perdetynmet e pagushme dhe detyrime ndaj punonjesve 14,383,791 7,952,690

oo 28 Arketime ngashitiae investimeve te Yera T

2.7 - Dividente te arketuar

Te ardhura nga shitja e pa|51eve parapaglm

. M M Neto-'t'_ perdorura' ne veprimtante investuese
3 i Fluksi monetar nga aktiviteti |1 financimit

oment 31 s Arketime nga emetimi | kapitalit aksioner ... | I L
3.2 - Arketime nga_emetimi | aksioneve te perdorur sikolateral R . S———
oot 33 Huara tearketuara O -401,078
... 3:4: Pagesa e kostove te trasaksionit ge lidhen me kredinedhehuane i ‘.
....i35:Ribleriaeaksioneve te veta
... 3.6 - Pagesa e aksioneve te perdorur si koleateral | S—— E—
3.7 - Pagesa e hvave oo o
___________________________________ 0
0
srrore i’{;;ﬁﬁ?
n..f_aa...u.......-
486,374
745,466} 050,092

Efekti | luhatjeve te kursitte kembimit te m|eteve monetare

Mjete monetare ne fund te perfudhes kontab

Administrator .
Guamir Beqaj
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Shenimet Spjeguse
PER PASQYRTAT FINANCIARE TE SHOQERISE (NJESEISE)
PER PERIUDHEN 01 JANAR DERI NE 31 DHJETOR 2015

Shogeria Ujesjellesi Selenice sha

Data e krijimit 27/09/2004

Statusi i Shogerise SHPK

Selia Selenice

Administratori Gazmir Beqaj

Veprimtaria ge kryen Shérbimi me uje te pijshem | konsumatoreve
Nipti K47127201C

Numri i te punesuarve mesatarisht 12

Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel
Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)

3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.

Il )Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare




- Ne Aktiv

1- Mjetet Monetare jane pasqyra me vleren e drejte . Llogarit bankare gjendje ne 31,12,2015 Gjithsej

EURO - LEKE
Nr : Gjendje
Emertiimi | bankes me 31.12.15
_______________ L R - L1 L ————
[ ol pn 5. 0. 5o e o LEKE " A8 724,989 |
3 UsD B -
R TeTJERA
SHUMA | | =l s 724,989
Kursi | dates 31.12.2015
Leke gjendje 31.12.2015
2. Arka ne leke
3- Aktive te tjera afat Shkutrto Gjitesej
[ - Kerkesa te arketushme
- Kliente
NR| KLIENTET Celijee Faturim {Likujdimie i Detyrime
31.12.2014 2015 All 31.12.2015
__MVENTET 994,450 278,928 1,273,378
| 2icEz 1 _118,464 :
31 BASHKIA SELENId (1 9:1: 04) __1.475,736 1,300,312 162,320
SPALSTELECOM, L o e, 181440 18,450 | — 20,240
.21 HOMUNA ARMEM 523,634 B LS AT | PR 24,000
| ___6! Q.SHENDETESOF, (5.:416), 19,680 21600¢ (7,336)
TESHABITUM. o Lo JNO72R0 NI (N, L1 | 54,000
8! POPULLATE 12,377,635 3,631,392 4,618,430 11,390,597
TOTALI 14,021,831 6,394,056 7,369,936 1 13,045,951
Kerkes te tjra te arketushme jane
a) TE TJERATE ARKET 0
b)

4- Inventarei i mallrave

SINTETIKE - Ne analize shif INVENTARET

Nr Emertimi | malliNj mat sasia Kostua VRN |
D1 0 0 0 221760]
D2 0]
D3 0]
D4 471 ,1;50
D6 5
SHUMA E GJENDJES TE LLOGARIVE INVENTARIALE MEVRN ME 31.12.2015] 693,210

Gjate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO Dhe ne fund mallrat jene vleresuar me cmimet e hyrjes si
dhe shpenzimet e tjera te blerjes te blerjes si taksa .

- Ne Pasiv
1- Lista e furnitoreve te vitit 31,12,2015

NR| Furnitoret | | Cellee | Faturim |Likujdimie |
L lsti2o01a | 2015 |Subvenclone | A

1 _EJEZ ._._26,950,443 ‘E_!,_132,704 3,487,351 4,111,910

21 AES ____{170,400) __262314: - 91,914

3! ALBTELEKOM t | (6407)! 39651 - ...33,870
el L LOHEK ] s (26,400) s T 168,920
1 = TN 275,200 O ... S i |
B sk dndling 112,717 OSSR SO M. 2le00

4 Rl 0. L L [E——, S, Uit




O T : 104,880 T
| ___9i Dedaj shpk I 103,626 1
10; Drijom installato = [l 34,152 o
| __11] Fakulteti | Shked __ - O - 414,000 (14,000)
|12 Metro Alb 12 shy " 1233001 - 1 1233001 -]
131 ministria e mieg_ij______ g : 5 24,000 (24,000),
14 Sardoshpk | -1 104,832 104,832
15} Shogata ujesjelld - L 11,2001 - 11,200 -
___18! Ylii Xhelilaj A D 11,004 o 34,340 (23,340)
17 ZMucajlikfarsg - sl - 17
| 1B MEMa. CRES A R 31,133 )
19! Posta ; 720 A 7Y -
SHUMA 126,950,437 { 10322536 = 3,487,351 ' 5594168} 28,191,454
1- Detyrime per Sigurimet shogerore 295,228

2- Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin
3- Detyrime tatimore per TV SH
4-Detyrime tatimore per tatimin ne burim
5- Huara te tjera
- Overdrafte
- Huara bankare
6- Parapagimet e orketimeve 0

- Te ardhurat e Shpenzimet

Jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketushme ose te pagushme ne momentim e kryerjes se
transaksioneve te blerjes , sherbimeve apo shitjes . Ato jane klasifikuar ne pasqyren e te ardhurave
e shpenzimeve sipas narytes se tyre ekonomike

i D Refer-Nr Raportuse ' {paraardhese
Nr ___ Pershkrimi | elementeve llogar s | SIS RN
___1_M>Te ardhura te aktivitetit te shfrytezimit Ardh Anal 5,328,396 5,022,315
2 _{> Ndryshimi ne_invent e prod te gateshm e proces Aktivi - . -

|_3_i>Punaekryer nga njesite ekonomike dheekapi ArdhAnal i ot I :
.3 _|>Teardhurata tiera ia shrytezimit { ArdhAnal | 8800000 |, 4,500,000
_5_|>Shitje banese me kosto ndertimi | Pasqshitnd t - & - |
6 _i> Shitje te perjashtuara per ndertimin Pasqeshnd | S T :
|_7_j>Autongarkese ne shitje ( Vetem per AAGJM te p v
|8 i > Lendaepare dhe materialet e konsumushme oo 8182877} 7659735
8.1 - Lende e pare dhematerialote konsumushme! S 1 8182877 7,899,735
1 8.2 - Te tjera shpenzime } | S i - s
| 9 | > Shpenzime personeli &+ Ao 4,956,955 } 5,296,009
8.1.- Pagate shperblime 1 L - 4236872 4639379
.19 - Shpenzime_per Sigurimet shogerore eshendel T 1 - 720083} 656,630
11! > Zhvleresimi | Aktiveve Afat gjata Materiale S P
12 | > Shpenzime konsumi dhe amortizimi U 321,189 401,078
13| > Shpenzlme te t]era shfrytezlml L 224,706 | 126,058
TN
BT MY
321,189 | 401,078
20.2 - Shpenzime te tjera financiare V2 - - :
| 21 [Pjesa e fitimit/ Humbjes nga pjesmarjet - =
22 - -
231  FITIMI / HUMBJA PARA TATIMIT 1 (3,550,863)]  (4,550,487)
24 ! Shpenzimi | tatimit mbi fitimin ! - &




| ____i24.1 - Shpenzimi_aklual | tatimit ‘mbi fitimin_ 4+ -::: ------- ::::
| ____124.2 - Shpenzimi | tatimit te_shtyre . e i s R
{243 Piesa e tatim fitimitte pjesmarjes |\ 1 - .
25 _ _— 1,014,722 1 -
26 | FITIMI / HUMBJA E VITIT """ ass0s63);  (4559,487)
.26 . .. =
271  FITIM HUMBJE PER: . . =
27.1 - Pronaret e_njesise ekonomike meme | | - -
27.2-Interesa jo kontrolluse & ]
PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
Nr{  Pershkrimilelementeve = e W e
L] FITIM / HUMBJA E VITIT i ... L _(3,550,863)| _ (4,559,487)
oo e o e mmcmm e m e e e e e e e e e e e m e emmemmi| s E
2 ITE ARDHURA TE TJERA GJITHEPERFSHIRESE} = = =} 10 b
.....j2.1; Diterencat ( +/-)nga_perkthimi | monedhesne vd 1 - 4 T
.....{2:2 Diferencat ( +/-)nga_rivieresimi | Aktive Afat G :
2.3 - Diferencat ( +/-)nga_rivleresimi | Aktivev financly 1 - s
| ____i2.4-Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjp ~~  + - -
s 2.5__—_Totafi _I_lg_ardhurave te tjera__gjiihepe_r_@hirese I B - -
3 | TOTAL| | TE ARDHURAVE GJITHEPERFSE =
4
7 | TOTALI | TE ARDHURAVE / HUMBJEVE GJITHER = =

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit
2 | Fluksi monetar nga veprimtarite investuese : - -

“M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese
3 i Fluksi monetar nga aktiviteti | financimit

3.7 - Pagesa e huave - -




s i

3.8 - Pagesa_e_detyrimeve te gerase financiare e -
3.9 - Interes | paguar . . - - 2
_______ 3.10 - Divident | paguar e - -

MM Neto e perdorur ne veprimtarite financiare i
Rritja / renia Neto e mjeteve monetare I 159961 486,374

4
| 5 | Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 745466 259,092
6 i Efekti | luhatjeve te kursitte kembimit te mjeteve mon - - :

7 | Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel ' | 761,462 | 745466

Ne analize kostot te tjera te vleresuar te Pasq e rez financiar

KOSTO TE TJERA
vITI 2015

- 1é;1;tlm1 'Irkostlb
V.1 {KOSTO DIR}:

Tatim ne burim

Gjoba e Penalite
3 IROSTO DI

6
2
1
2
VI3 [SHPENZIV
1
2
4
1
2

\é!
D' IARDHUR NG¢ £ < I i
O S || NU— I IR T 0 IO, it]
2. BN I = O 0. S S SR B
N 0 I R - i - -
4 0 - - - -
 Shuma S cigoodrosl i R L 894706
SHPENZIME TE PANJOHURA
1./GJ me koston e mbetur- Pi 1014722
2

1,014,722

AKTIVET AFAT GJATA MATERIALE

Viti ushtrimor 01,01,2015 deri me 31,12,2015

 0iGjendja ne ' iShtesa ' iPakesime ' iGjendjene i{Amorizimi i {Amortizimi {Dalje ' = [{Vlerae '
Toke 0 0 0 0 0 0 0 0
Nder] 961,134} o 9611341 . 423362 5377721 22411 425,603 0.4825
Makil 39,548,300 ol T7076.680)  33.200.786| 6,257,514 304,970  6,597,489] 5473352845
Miet] 0 o o of of 0 o 0
Pais] 162,042 of of 997461 62,208] 139791 of  48317.29)
Shul  40,671,476] 0] 80378141  33813,894] 6,857,582 321,189]  7,023,092] 5,521,671
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